
N.º 40

martes 26 de febrero de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/1044 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1044
RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, del Viceconsejero de Industria, por la que se hace 

pública la relación de entidades beneficiarias de las ayudas previstas en el marco del Programa 
Gauzatu-Industria, de impulso a la creación y desarrollo de pymes de base tecnológica y/o 
innovadoras, ejercicio 2018.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad subven-
cional y, respecto a las ayudas otorgadas al amparo de lo dispuesto en la Orden de 27 de junio 
de 2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, reguladora del Programa 
Gauzatu-Industria, de impulso a la creación y desarrollo de pymes de base tecnológica y/o inno-
vadoras y, habiéndose notificado la resolución de concesión de ayudas de forma individualizada 
a cada empresa interesada, se procede, mediante esta Resolución, a la publicación de la relación 
de adjudicatarias en el Boletín Oficial del País Vasco.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de entidades beneficiarias de las ayudas concedidas en el 
marco de la Orden de 27 de junio de 2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestruc-
turas, por la que se regula el Programa Gauzatu-Industria, de impulso a la creación y desarrollo 
de pymes de base tecnológica y/o innovadoras, ejercicio 2018, según figuran en el anexo adjunto.

Vitoria-Gasteiz, a 11 de febrero de 2019.

El Viceconsejero de Industria,
JAVIER ZARRAONANDIA ZULOAGA.



ANEXO 

PROGRAMA GAUZATU-INDUSTRIA AÑO 2018 

Razón Social NIF Ayuda reintegrable 
(en euros) 

Acabados Superficiales Berritzen, S.L. B48854178 152.952,05
Alcorta Mendizabal y Cía, S.L. B20012522 442.500,00
Alkargo Transformers, S.L.U. B95813085 1.342.250,00
Arflu, S.A. A78898277 285.189,00
Blue Ocean Pool System, S.L. B75202531 558.168,30
Bricolage Ferreteria Basoco, S.L B01055466 130.290,00
Caldenoba, Calderería Fina y Media, S.L. B01513464 191.704,74
CastellanosyY Echevarria-Vitoria, S.A. A01340447 124.500,00
Conatec, S.A.L. A20155180 297.611,30
Desarrollo de Tuberías Industriales, S.L. B01010131 287.500,00
Desarrollos Mecánicos de Precisión, S.L. B20644993 1.500.000,00
Diatec Tools Internacional S.L. B20954509 361.880,53
Dimo Zinc Niquel, S.L.U. B01570415 593.037,00
Electrotecnica del Urumea, S.L. B20073508 468.737,29
Engranajes Ureta, S.A. A48093488 318.600,00
Fastbase Solutions, S.L. B95827903 52.498,25
Flanker Mobiliario, S.A.  A01046267 71.520,00
Global Efficiency Aranguren, S.L. B95731071 281.010,00
Haizelur, S.A. A20507190 330.000,00
Husillos Ipiranga, S.L. B20498895 450.000,00
Igeldo Aroztegia, S.L.L B20928529 48.900,00
Industria Auxiliar de Matricería, S.A. A20071536 57.000,00
Industrias Oja-Rem, S.L. B48149173 450.000,00
Intermedical Solutions Worldwide, S.L. B75033035 100.693,95
Inyectados Gabi, S.A. A48107809 243.270,00
Isostatic Toll Services Bilbao, S.L. B95925707 1.500.000,00
Jab Biochemicals, S.L. B95837472 394.086,04
Jean y Chaumont Bergara, S.L. B20816369 169.654,20
Kendu Retail, S.L. B20857934 500.000,00
Laip, S.A. A48055503 150.000,00
Manufacturas Zeta S.L. B48110738 100.000,00
Mecanizados Kanter S.A. A20441630 901.134,60
Mecanoplástica,S.A. A20023586 942.500,00
Meivcore Euskadi, S.L. B75189118 48.156,50
Meteo for Energy S.L. B01512813 59.098,20
Metrología Sariki, S.A. A20097135 340.281,11
Midatech Pharma España, S.L.U. B84185008 1.500.000,00
Morteros y Revocos Bikain, S.A. A48268775 77.246,70
Naivan Transformados MetáliCos, S.L. B01517721 648.750,00
Ordelan, S.L. B20340212 255.000,00
Plastigaur, S.A. A20214623 1.500.000,00
Prado Storage Solutions, S.L. B95796355 742.113,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 40

martes 26 de febrero de 2019

2019/1044 (2/3)



Razón Social NIF Ayuda reintegrable 
(en euros) 

Acabados Superficiales Berritzen, S.L. B48854178 152.952,05
Alcorta Mendizabal y Cía, S.L. B20012522 442.500,00
Alkargo Transformers, S.L.U. B95813085 1.342.250,00
Reco Recubrimientos Electrolíticos, S.L. B95848693 220.500,00
Renogear, S.L. B20970505 1.206.329,00
Sertam Publicidad S.L. B95748463 253.500,00
Shuton, S.A. A01010602 450.000,00
Talleres Arreche, S.A. A20064853 150.000,00
Talleres Herboso, S. Coop. F48554539 327.000,00
Talleres Irudi, S.L. B48103832 88.719,00
Técnicas de Cerramientos Maraven, S.L. B95360137 491.400,00
Vicrila Industrias del Vidrio, S.L. B95912150 1.312.500,00
Viralgen Vector Core, S.L. B75181040 1.500.000,00
Waixo Fashion & Digital Solutions, S.L. B95855490 145.355,32
Zigor Corporación, S.A. A01115807 106.612,25
Zubelzu, S.L. B20089462 129.500,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 40

martes 26 de febrero de 2019

2019/1044 (3/3)


